DIRETORIA DE ENSINO – REGIÃO DE PIRACICABA

REDE

SOLICITADO: Supervisão

AUTORIZADO: Dirigente

TRANSMITIDO: Andréia

REDE Nº: 0466/2018

DATA: 18/10/2018

ASSUNTO: Matrículas de alunos da Rede Pública para o Centro de Estudos de
Línguas – CEL

Srs. Diretores

A Diretoria de Ensino – Região de Piracicaba informa que estão abertas as matrículas
para os alunos da Rede Pública para estudar no Centro de Estudo de Línguas – CEL,
segue informações da Reunião de Diretores e Ficha de Inscrição, em anexo.  A EE
Elias de Mello Ayres oferece os cursos de línguas.

Visando otimização do processo de inscrição, a Coordenação do CEL irá até as
escolas, após agendamento, para recolher os documentos de inscrição. O
responsável pelo aluno deverá comparecer à EE “Elias de Mello Ayres para a
concretização da matrícula e receber o comprovante de inscrição no período de 03/12
a 14/12/2018, das 14 às 19 hr.

 – Dos documentos necessários, cópias:
I – Certidão de Nascimento;
II – Comprovante de Residência;
III – Declaração de matrícula;
IV - RG;
V- Ficha de Inscrição;

  Atenciosamente,

Susel
Supervisores de Ensino

De Acordo

Fábio Augusto Negreiros

Dirigente Regional de Ensino